Protokół nr XXV/2005

XXV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, odbytej w dniu     30 marca 2005 r. w Starostwie Powiatowym w Łodzi.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 1005 i trwała do godziny 1300.

Skład Rady Powiatu - 19 radnych.

Obecnych - 19 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1 porządku obrad - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Agnieszka Biała serdecznie powitała  radnych, kierowników służb, inspekcji i straży powiatu łódzkiego wschodniego, naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Łodzi, Starostę, Wicestarostę i Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz wszystkich przybyłych na dwudziestą piątą Sesję Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przez Radę Powiatu.

Pkt 2 porządku obrad - Przyjęcie porządku obrad XXV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała stwierdziła, że wszyscy radni otrzymali proponowany porządek obrad, w związku z czym zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś z Radnych zgłasza wniosek bądź uwagi do proponowanego porządku posiedzenia Rady Powiatu. 

Jednocześnie Przewodnicząca Rady przedstawiła wniosek Zarządu Powiatu dotyczący zdjęcia z porządku obrad punktu 16 - inicjatywy uchwałodawczej w sprawie ustalenia źródeł dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Koluszkach. Pani Przewodnicząca poprosiła Skarbnika Powiatu Panią Barbarę Ignatowską o krótkie uzasadnienie powyższego wniosku. 

Pani Skarbnik poinformowała, iż inicjatywa została przez Zarząd przygotowana dużo wcześniej, ale w związku z tym, że nie ukazały się jeszcze przepisy wykonawcze do zmiany ustawy o finansach publicznych – Zarząd proponuje wykreślenie z proponowanego porządku obrad punktu 16.

Starosta Powiatu Pan Andrzej Opala zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad trzech punktów:

1. Podjęcie uchwały o odwołaniu członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego – jako punktu 6,

2. Wybór Wicestarosty Powiatu Łódzkiego Wschodniego – podjęcie uchwały o wyborze – jako punktu 7,

3. Wybór Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego – podjęcie uchwały o wyborze – jako punktu 8.

Nie zgłoszono dodatkowych propozycji zmiany porządku posiedzenia, w związku z czym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zgłoszonymi do niego zmianami. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przy 14 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymuję się” przyjęła zaproponowany porządek obrad uwzględniający 4 w/w poprawki. 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2.Przyjęcie porządku obrad XXV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

3.Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4.Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

5.Interpelacje i zapytania. 

6.Podjęcie uchwały Podjęcie uchwały o odwołaniu członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

7.Wybór Wicestarosty Powiatu Łódzkiego Wschodniego – podjęcie uchwały o wyborze.

8.Wybór członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego – podjęcie uchwały o wyborze.

9.Podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka w placówce rodzinnej.

10.Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2004 rok.

11.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów za okres od 01.01.2004 r. do 31.12.2004 r.

12.Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej do realizacji Gminie Koluszki w 2005 roku.

13.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie do bezpłatnego używania Wojskowej Komendzie Uzupełnień Łódź – 2 mienia ruchomego stanowiącego własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

14.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie darowizny Komendzie Wojewódzkiej Policji w Łodzi z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji Powiatu Łódzkiego Wschodniego w Koluszkach mienia ruchomego stanowiącego własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

15.Podjęcie uchwały o zmianie Uchwały Nr 48/VI/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 25 kwietnia 2003 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

16.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania zadań i gospodarowania Powiatowym Funduszem Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym za rok 2004.

17.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na rok 2005.

18.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005 w związku z realizacją projektu „Matura z Unią Europejską”.

19.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005.

20.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok.

21.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 208/XXIV/2005 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 10 lutego 2005 r. w sprawie ustalenia zasad wykonywania budżetu w jednostkach organizacyjnych powiatu łódzkiego wschodniego.

22.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

23.Wolne wnioski i sprawy różne.

24.Zamknięcie obrad XXV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 3 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że protokół z dwudziestej piątej sesji był do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Radni mogli się z nimi zapoznać, w związku z czym zwróciła się z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu z XXIV sesji?

Ponieważ nie było uwag, przystąpiono do głosowania.

Przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” protokół z  XXIV Sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie. (czterech radnych nie brało udziału w głosowaniu).

Pkt 4 porządku obrad - Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady poprosiła Starostę Andrzeja Opalę o przedłożenie informacji.

Starosta przedłożył sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Informacja z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem do radnych, czy są pytania bądź uwagi do przedłożonej „Informacji...”?

Pytania kierowane przez Radnych:

- Radna Pani Aleksandra Kubicka zadała pytanie dotyczące 11 punktu przedstawionej informacji, o powody wypowiedzenia umowy użyczenia lokalu – zapytała, ile uczniów liczyć będą klasy szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat łódzki wschodni w roku szkolnym 2005/2006?

Radna Pani Aleksandra Kubicka, odnosząc się do punktu 21 informacji zapytała, jakie kontrole zostały przeprowadzone w roku 2004 przez Inspektora ds. Nadzoru i Kontroli.

Odpowiedzi na pytanie pierwsze, dotyczące liczebności uczniów klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych udzieliła Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pani Iwona Walter – Wisiałkowska. 

Jak powiedziała Pani Naczelnik, liczebność uczniów klas pierwszych na rok szkolny 2005/2006 została zatwierdzona uchwałą Zarządu i wynosi ona – tak jak w roku ubiegłym, 30 uczniów w przypadku utworzenia więcej niż jednego oddziału w jednym typie szkoły. W przypadku utworzenia jednego oddziału w danym typie szkoły liczebność ta została określona na poziomie nie mniej niż 32 uczniów.

Odpowiedzi na pytanie dotyczące sprawozdania z przeprowadzonych kontroli wewnętrznych udzieliła Inspektor ds. Nadzoru i Kontroli Pani Grażyna Misiak – Ropenga. 

Jak powiedziała Pani Inspektor kontrole odbywały się zgodnie z planem kontroli ustalonym na 2004 r. – przeprowadzono kontrole w naszych jednostkach: Powiatowym Urzędzie Pracy Łódź – Wschód, Domach Pomocy Społecznej, LO w Koluszkach, Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym, PODGiK-u, PCPR-ze, Warsztatach Terapii Zajęciowej. Tematyka kontroli była różna: wewnętrzne akty normatywne, sprawy finansowo – księgowe, zgodność danych ujętych w sprawozdaniach z zapisami w księgach rachunkowych, stosowanie zapisów kodeksu pracy – zgodnie z upoważnieniami Starosty. 

Radny Rafał Ostrowski zapytał, jakie podczas kontroli zaobserwowano niedociągnięcia.

Pani Misiak poinformowała, że niedociągnięcia zdarzyły się we wszystkich przypadkach. Zdarzały się przypadki niezgodności wewnętrznych aktów normatywnych z obowiązującymi przepisami prawa – uchybienia te zostały wskazane do usunięcia. Ponadto, wystąpiły uchybienia różnego stopnia w sprawach finansowo – księgowych. 

- Radna Pani Wiesława Fiet zadała pytanie dotyczące punktu 37 – Pani Naczelnik Walter wyjaśniła, iż dofinansowanie to dotyczy podnoszenia swoich kwalifikacji – nie wiąże się to ze stopniem awansu, może je zdobywać nauczyciel kontraktowy, mianowany, dyplomowany. Wynika to z tego, że 1 % planowanych wynagrodzeń powiat jest zobowiązany zapisać na dokształcanie, doskonalenie zawodowe nauczycieli

Nie zgłoszono dodatkowych pytań do informacji z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady podziękowała Staroście Powiatu za przedstawienie informacji i przeszła do realizacji kolejnych punktów porządku.

Pkt 5 porządku obrad – Interpelacje i zapytania.

Radni nie zgłosili interpelacji oraz zapytań.

Pkt 6 porządku obrad –  Podjęcie uchwały o odwołaniu członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodnicząca Rady przedstawiła Radnym projekt proponowanej uchwały.

Starosta Powiatu Pan Andrzej Opala przedstawił uzasadnienie swojego wniosku odnośnie odwołania Członków Zarządu Powiatu. Poinformował, że przyczyną podjęcia takiej decyzji jest fakt, iż nie widzi on dalszej możliwości współpracy z Zarządem w obecnym składzie.

Radca prawny obecny na sesji – Pan Jerzy Gensler zwrócił uwagę do Przewodniczącej o konieczności dokładnego zaprotokołowania uzasadnienia do wniosku Pana Starosty.

Przewodnicząca Rady zaproponowała wybór 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej i poprosiła o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Włodzimierz Bereziński zaproponował do Komisji Skrutacyjnej kandydatury Pana Zdzisława Woźnego oraz Pana Stanisława Bednarczyka.

Radny Piotr Grzegorzewski zgłosił do Komisji Skrutacyjnej kandydaturę Pana Pawła Skwarki.

Wszyscy w/w kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej. 

W związku z tym, iż nie zgłoszono innych kandydatur Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie 3 – osobowy skład Komisji Skrutacyjnej (Paweł Skwarka, Zdzisław Woźny, Stanisław Bednarczyk), który w głosowaniu został przyjęty przy 15 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymuję się” (2 radnych nie brało udziału w głosowaniu).

Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji skrutacyjnej i przygotowania kart do głosowania.

Po wznowieniu obrad po przerwie Przewodnicząca oddała głos Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Paweł Skwarka poinformował, że podczas przerwy ukonstytuowała się Komisja Skrutacyjna w następującym składzie: Paweł Skwarka – Przewodniczący oraz Zdzisław Woźny i Stanisław Bednarczyk – członkowie. 

Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania w sprawie odwołania Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego opatrzone pieczęcią Rady, a Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał radnym szczegółowe zasady głosowania.

Treść zasad głosowania nad odwołaniem Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy zasady głosowania są jasne dla wszystkich?

Nie zgłoszono uwag i pytań, w związku z czym radni przystąpili do głosowania. 

Komisja Skrutacyjna otrzymała listę obecności radnych.

Każdy radny, po wywołaniu jego nazwiska wg listy obecności, wrzucał kartę do głosowania do przygotowanej urny.

Prowadząca obrady zarządziła 10 minutową przerwę celem ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

Po wznowieniu obrad po przerwie Przewodnicząca oddała głos Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej.

Po obliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przebiegu i wyników głosowania.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

W wyniku przeliczenia głosów ustalono następujący wynik głosowania w sprawie odwołania poszczególnych Członków Zarządu

· Sławomir Pęciak – ilość głosów za odwołaniem – 14, ilość głosów przeciwko odwołaniu – 4, ilość głosów wstrzymujących się – 0, ilość głosów nieważnych – 1,

· Grzegorz Busiakiewicz – ilość głosów za odwołaniem – 14, ilość głosów przeciwko odwołaniu – 4, ilość głosów wstrzymujących się – 0, ilość głosów nieważnych – 1,

· Henryk Wielgo - ilość głosów za odwołaniem – 14, ilość głosów przeciwko odwołaniu – 5, ilość głosów wstrzymujących się – 0, ilość głosów nieważnych – 0,

· Mariusz Janowski - ilość głosów za odwołaniem – 14, ilość głosów przeciwko odwołaniu – 4, ilość głosów wstrzymujących się – 0, ilość głosów nieważnych – 1.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż uchwała w sprawie odwołania Członków Zarządu została przyjęta.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pkt 7 porządku obrad – Wybór Wicestarosty Powiatu Łódzkiego Wschodniego – podjęcie uchwały o wyborze. 

Starosta Andrzej Opala przedstawił kandydaturę radnego Bogusława Szuberta na stanowisko Wicestarosty Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodnicząca Rady pani Agnieszka Biała zapytała Pana Bogusława Szuberta, czy wyraża on zgodę na kandydowanie na stanowisko Wicestarosty Powiatu.

Radny Pan Bogusław Szubert odpowiedział, że wyraża zgodę.

W związku z tym Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 

Po przerwie Przewodnicząca Rady wznowiła obrady i poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania.

Członkowie Komisji rozdali karty do głosowania. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Paweł Skwarka przedstawił zasady głosowania nad wyborem Wicestarosty Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Jak powiedział Pan Paweł Skwarka – zasady głosowania nie zmieniły się, głosowanie odbywa się w sposób analogiczny jak w przypadku głosowania nad odwołaniem Członków Zarządu, z tym, że teraz na karcie do głosowania jest umieszczone tylko jedno nazwisko. 

Zasady głosowania nad wyborem Wicestarosty Powiatu Łódzkiego Wschodniego stanowią załącznik nr 8 do protokołu.  

Następnie radni przystąpili do aktu głosowania. Każdy radny, po wywołaniu jego nazwiska, wrzucał kartę do urny.

Przewodnicząca Rady zarządziła 10 minutową przerwę celem ustalenia wyników głosowania.

Po wznowieniu obrad po przerwie, Przewodnicząca oddała głos Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej.

Po obliczeniu głosów, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przebiegu i wyników głosowania na Wicestarostę Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

W wyniku przeliczenia głosów ustalono następujący wynik głosowania w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Łódzkiego Wschodniego:

· Bogusław Szubert – ilość głosów za wyborem – 14, ilość głosów przeciwko – 2, ilość głosów wstrzymujących się – 1.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Zwykłą większością głosów „za” (14) na Wicestarostę Powiatu Łódzkiego Wschodniego został wybrany radny Bogusław Szubert.

Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Pkt 8 porządku obrad – Wybór członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego – podjęcie uchwały o wyborze.

Przewodnicząca Rady poprosiła Starostę Andrzeja Opalę o przedstawienie kandydatów na członków Zarządu Powiatu.  

Starosta Andrzej Opala przedstawił kandydaturę radnego Pana Rafała Ostrowskiego na nieetatowego członka Zarządu.

Radny Rafał Ostrowski wyraził zgodę na kandydowanie na nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę celem przygotowania kart do głosowania i zasad głosowania.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała wznowiła obrady po przerwie i oddala głos Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej Panu Pawłowi Skwarce.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił zasady głosowania nad wyborem pozostałych członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, a członkowie Komisji rozdali karty do głosowania.

Zasady głosowania nad wyborem pozostałych członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego stanowią załącznik nr 11 do protokołu.  

Następnie radni przystąpili do głosowania. Każdy radny, po wywołaniu jego nazwiska, wrzucał kartę do urny.

Przewodnicząca Rady zarządziła 10 minutową przerwę celem ustalenia wyników głosowania.

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca oddała głos Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przebiegu i wyników głosowania na wyborem nieetatowego członka Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

W wyniku przeliczenia głosów ustalono następujący wynik głosowania w sprawie wyboru nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego:

· Rafał Ostrowski – ilość głosów za wyborem – 15, ilość głosów przeciwko – 0, ilość głosów wstrzymujących się – 2, ilość głosów nieważnych – 0.

Zwykłą większością głosów na nieetatowego członka Zarządu Powiatu został wybrany Radny Rafał Ostrowski . 

Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Uchwała powyższa stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Pkt 9 porządku obrad –Podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka w placówce rodzinnej.

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Urszula Łużniak przedstawiła projekt w/w uchwały.

Pani Kierownik wytłumaczyła, że możliwość taką dała Radzie Powiatu ustawa o pomocy społecznej wprowadzona w maju ubiegłego roku. Jeśli chodzi o zryczałtowaną kwotę na utrzymanie dziecka, wynosi ona w tej chwili 34 % podstawy. Podstawę stanowi kwota 1.621 zł. Pani Łużniak proponuje zwiększenie o 14 % tejże podstawy. Pani Kierownik nadmieniła, że ze zryczałtowanej kwoty, tak jak jest to napisane w uzasadnieniu, utrzymywane jest dziecko (tzn. zakupywana jest żywność, leki, odzież, zaopatrzenie szkolne, dojazdy, kieszonkowe, sport, wakacje, zieloną szkołę, zabawki, środki higieny osobistej itd.). Rozpatrując działalność domu można stwierdzić, że ta kwota jest niewystarczająca. Zwiększenie zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka o 14 % nie wpłynie na zwiększenie kosztów utrzymania w placówce.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Polityki Społecznej o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Wiesława Fiet poinformowała, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, przystąpiono do głosowania. 

Przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 10 porządku obrad – Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2004 rok.
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Urszula Łużniak przedstawiła Radnym najistotniejsze sprawy, zmiany jakie zaszły w roku 2004. Szczegółowe sprawozdanie zostało Radnym przesłane wcześniej, więc Pani Kierownik czeka na ewentualne pytania. 

Zgodnie z tym, co powiedziała Pani Kierownik, w roku 2004 zmieniła się ustawa o pomocy społecznej – dostosowana do przepisów unijnych. Wprowadziła ona szereg zmian, wprowadziła również i zmieniła środek ciężkości, jeśli chodzi o obciążenie samorządów za dzieci, mieszkańców domów pomocy społecznej – od roku 2004 samorządy powiatowe na podstawie porozumień zawartych pomiędzy powiatami płacą za swoje dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych. Od roku 2005 płacą również za swoje dzieci umieszczone w placówkach opiekuńczych, wychowawczych. Samorządy gminne zostały obciążone ciężarem opłat za mieszkańców, których umieszczają w domach pomocy społecznej (tzw. współfinansowanie – część kosztów pokrywa mieszkaniec, jego rodzina i koszty utrzymania uzupełnia gmina). 

Jeśli chodzi o działalność, którą prowadziło w 2004r. PCPR jako inną działalność, to wyszło ono z programem edukacyjno – profilaktycznym „Przemoc wobec dzieci” – programem skierowanym do dzieci klas szkół podstawowych i osób zajmujących się przemocą, pracujących z dziećmi (pedagogów, pracowników socjalnych, rozmowy z policją). Program został przeprowadzony w 20 szkołach podstawowych na terenie powiatu, w klasach I-III i IV-VI – ponad 400 dzieci objętych było tym programem. 

Jeśli chodzi o kłopoty i trudności w realizacji zadań, to należą do nich zmieniające się często przepisy prawa. 

Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności – nadal funkcjonuje on przy PCPR-ze, nadal obsługuje swym zasięgiem działania Powiaty Łódzki Wschodni i Zgierski – współpraca i praca Zespołu zdaniem Pani Kierownik poukładała się dosyć dobrze. 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś z radnych ma uwagi bądź pytania do przedstawionego sprawozdania. 

Nie zgłoszono pytań, w związku z czym Pani Agnieszka Biała podziękowała Pani Kierownik za przedstawienie sprawozdania. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt 11 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów za okres od 01.01.2004 r. do 31.12.2004 r.

W dalszej kolejności Radni zapoznali się z przedstawionym przez Panią Małgorzatę Rakowską Powiatowego Rzecznika Konsumentów sprawozdaniem za okres od 1.01.2004r. do 31.12.2004r. 

Pani Rakowska powiedziała, że podstawy prawne działania rzecznika nie uległy zmianie. Dodane zostało jedynie prawo telekomunikacyjne, które uregulowało tryb składania reklamacji. Jeśli chodzi o zadania rzecznika, są to te same zadania co poprzednio i tak jak wcześniej – przede wszystkim koncentruje się on na udzielaniu porad i informacji prawnych z zakresu spraw konsumenckich (porady mailowe i telefoniczne, oraz bezpośrednio udzielane w biurze rzecznika, czyli takie, w których wymagane jest przygotowanie wystąpienia do przedsiębiorcy, przygotowanie pism procesowych i pozwów sądowych).

Dokładna analiza zakresu działania rzecznika zawarta jest w złożonym przez Panią Małgorzatę Rakowską sprawozdaniu, stanowiącym załącznik do projektu uchwały.

Pani Rakowska dodała, że w roku ubiegłym Rzecznik otrzymał komputer najnowszej generacji z funduszy PHARE, do którego otrzymać ma również drukarkę. 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś z Radnych ma pytania do przedstawionego sprawozdania. 

Ponieważ nie zgłoszono pytań Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczącego Komisji Statutowo – Regulaminowej o przedstawienie opinii w/w komisji na temat omówionego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Statutowo - Regulaminowej Pan Włodzimierz Maciołek poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przystąpiono do głosowania, w którym przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Pkt 12 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej do realizacji Gminie Koluszki w 2005 roku.

Skarbnik Powiatu Pani Barbara Ignatowska przedstawiła i omówiła projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

Jak przypomniała Pani Skarbnik, w uchwalonym budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005 mamy zapis z przeznaczeniem kwoty w wysokości 18.000 zł na realizację zadań powiatowej biblioteki publicznej. Rozmowy, jakie zostały w tym zakresie przeprowadzone z Gminą Koluszki zakończyły się, stąd projekt przedmiotowej uchwały. Ustalona kwota w skali roku to 22.000 zł. Ponieważ porozumienie to wejdzie w życie z dniem 1 kwietnia br. stąd kwota 16.500 zł – mniej o jeden kwartał. Dotychczas zadania powiatowej biblioteki publicznej do dnia 31 grudnia 2004r. były realizowane także na podstawie stosownej umowy z Wojewódzką i Miejską Biblioteką im. J. Piłsudskiego w Łodzi. Biblioteka ta zrezygnowała z prowadzenia zadań dla powiatu łódzkiego wschodniego, wskazując jednocześnie Bibliotekę w Koluszkach jako najbardziej właściwą do przejęcia tychże zadań. 

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczących Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Polityki Społecznej o odczytanie opinii dotyczących projektu w/w uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Wiesława Fiet poinformowała, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Pkt 13 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie do bezpłatnego używania Wojskowej Komendzie Uzupełnień Łódź – 2 mienia ruchomego stanowiącego własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Pani Przewodnicząca poprosiła Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Panią Krystynę Tatarzyńską o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Naczelnik Tatarzyńska powiedziała, że przedmiotem uchwały jest ponad 8-letnia drukarka, nie mająca w tej chwili już żadnej wartości. Z pismem o przekazanie tego sprzętu zwrócił się do Starostwa Komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień. Pani Naczelnik nadmieniła, że podczas poboru Powiat Łódzki Wschodni korzysta z pomieszczeń WKU. 

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego sprawozdania. 

Przewodnicząca poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o odczytanie opinii dotyczącej projektu w/w uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Pkt 14 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie darowizny Komendzie Wojewódzkiej Policji w Łodzi z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji Powiatu Łódzkiego Wschodniego w Koluszkach mienia ruchomego stanowiącego własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie do bezpłatnego używania Komendzie Powiatowej policji Powiatu Łódzkiego Wschodniego w Koluszkach mienia ruchomego stanowiącego własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego przedstawiła Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Pani Krystyna Tatarzyńska. 

Jak powiedziała Pani Naczelnik, na poprzedniej sesji Rady Powiatu została podjęta uchwała, na podstawie której Starostwo przekazało sprzęt komputerowy Komendzie Powiatowej Policji Powiatu Łódzkiego Wschodniego w Koluszkach. Okazało się, jednak, że istnieje wymóg Komendy Wojewódzkiej, że przekazanie to powinno się odbyć za pośrednictwem Komendy Wojewódzkiej – sprzęt zostanie przekazany Komendzie Wojewódzkiej z dalszym przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji PŁW. Stąd też, chcąc się dostosować do zaistniałej sytuacji Zarząd występuje z przedmiotową inicjatywą uchwałodawczą. 

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów odnośnie w/w uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Pkt 15 porządku obrad – Podjęcie uchwały o zmianie Uchwały Nr 48/VI/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 25 kwietnia 2003 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik Barbarę Ignatowską o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Skarbnik poinformowała, że przyczyną przygotowania tego projektu uchwały przez Panią Przewodniczącą jest wymóg, który został zapisany w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22 lutego 2005 roku. Podobna sytuacja miała miejsce rok temu, kiedy to wynagrodzenie Starosty było podnoszone o kwotę 48 zł brutto. Teraz zmieniły się również zasady, jeśli chodzi o dodatek funkcyjny – najniższa wysokość tego dodatku w powiecie, gdzie ilość mieszkańców przekracza 60 tys. wynosi 1.380 zł. Obecnie ta część składowa wynagrodzenia wynosi 1.340 zł, a więc jest niższa, niż najniższa wysokość ogłoszona w Rozporządzeniu Rady Ministrów. Łącznie wzrost wynagrodzenia w stosunku do obecnego wynagrodzenia Starosty wynosi 262 zł brutto. 

Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu o odczytanie opinii do uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Pkt 16 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania zadań i gospodarowania Powiatowym Funduszem Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym za rok 2004.

Pani Przewodnicząca Agnieszka Biała poprosiła Naczelnika Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Pana Bogusława Bilińskiego o przedstawienie sprawozdania.

Naczelnik Wydziału BGiGN przedstawił i szczegółowo omówił sprawozdanie, które stanowi załącznik do proponowanego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Pkt 17 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na rok 2005.

W dalszej części posiedzenia Radni zapoznali się z przedstawionym przez Pana Naczelnika Bilińskiego projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego PFGZGiK na 2005 rok. (plan ten stanowi załącznik do projektu uchwały)

Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu o odczytanie opinii do uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Pkt 18 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005 w związku z realizacją projektu „Matura z Unią Europejską”.

Projekt przedmiotowej uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Barbara Ignatowska. 

Na ostatniej sesji Rady Powiatu również podejmowana była uchwała w sprawie upoważnia Zarządu Powiatu do zabezpieczenia planowanej do zawarcia umowy z Samorządem Województwa Łódzkiego o dofinansowanie tegoż projektu w ramach priorytetu 2 – „wzmocnienie zasobów ludzkich w regionach”. Umowa ta została zawarta z Regionalnym Centrum Pomocy Społecznej w Łodzi działającym w imieniu i na rzecz Województwa Łódzkiego. W tejże umowie, po rozstrzygnięciu konkursu na tzw. stypendia (w naszym przypadku – stypendia dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą) mamy przyznaną kwotę na realizację tegoż projektu w wysokości 486.039,31 zł, z czego kwota w wysokości 330.749,75 zł będzie pochodziła ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, natomiast pozostała kwota z budżetu państwa na dofinansowanie w/w projektu.

Wynikająca z tego faktu zmiana polega na tym, że do planu dochodów i do planu wydatków wprowadza się kwotę w wysokości 486.039 zł. W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza po stronie dochodów, jak i wydatków znajduje się proponowana do wprowadzenia kwota – 486.039 zł. 

Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu o odczytanie opinii do uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Pkt 19 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005.

W dalszej części realizowanego porządku posiedzenia Radni zapoznali się z przedstawionym przez Panią Skarbnik projektem uchwały Rady.

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła zmiany zawarte w załącznikach do przedmiotowej inicjatywy.

Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu o odczytanie opinii do uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Pkt 20 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok.

Pani Skarbnik bardzo szczegółowo omówiła projekt uchwały, zgodnie ze zmianami zawartymi w załącznikach do niniejszej uchwały.

Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu o odczytanie opinii do uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Pkt 21 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 208/XXIV/2005 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 10 lutego 2005 r. w sprawie ustalenia zasad wykonywania budżetu w jednostkach organizacyjnych powiatu łódzkiego wschodniego.

Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Skarbnik o przybliżenie Radnym projektu uchwały.

Jak powiedziała Pani Skarbnik, w podjętej na ostatniej sesji Rady Powiatu dokonuje się zmiany zawartej w załączniku do projektu uchwały – na wniosek Domów Pomocy Społecznej dopisuje się jeden tytuł zwrotu wydatków określony jako punkt 8. 

Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu o odczytanie opinii do uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Pkt 22 porządku obrad – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Nie zgłoszono interpelacji oraz zapytań. 

Pkt 23 porządku obrad – Wolne wnioski i sprawy różne.

W ramach punktu dotyczącego spraw różnych i wolnych wniosków poruszono następujące kwestie:

· Starosta Powiatu Pan Andrzej Opala złożył gratulacje nowo wybranym: Wicestaroście Powiatu Panu Bogusławowi Szubertowi oraz Członkowi Zarządu Panu Rafałowi Ostrowskiemu. Wyraził jednocześnie nadzieję, że rozpoczynana współpraca będzie układała się dobrze, a zmiany, które zaszły usprawnią pracę Zarządu. Do życzeń tych przyłączyła się Pani Przewodnicząca Agnieszka Biała;

· Radny Pan Bogusław Szubert podziękował Staroście Powiatu za zaproponowanie jego osoby na stanowisko Wicestarosty, wszystkim Radnym za zaufanie i zapewnił, że uczyni wszystko dla dobra Powiatu;

· Radny Pan Rafał Ostrowski podziękował za okazane zaufanie i zapewnił, że również uczyni wszystko co będzie w jego mocy dla dobra Powiatu;

· Radny Pan Włodzimierz Bereziński w nawiązaniu do sytuacji, jaka miała miejsce na dzisiejszej Sesji Rady Powiatu powiedział, że zmiany organizacyjne są jakby spełnieniem postulatu, do którego dążyła część Rady. Wprowadza ona pewne oszczędności w zarządzaniu Starostwem – byłyby one większe, gdyby zostały wprowadzone na samym początku, niemniej jednak dobrze, że zostały wprowadzone teraz;

· Radna Pani Aleksandra Kubicka poprosiła o przekazanie informacji na temat przyznanych stypendiów unijnych.

Pkt 24 porządku obrad – Zamknięcie obrad XXV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła obrady XXV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Rady

Powiatu Łódzkiego Wschodniego

   Agnieszka Biała

Protokołowała:

Ewa Czyżewska
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